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Shogeria " The STAR "shpk Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
N eI WE Shenime|  ponortuess | para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 24,376,501 16,955,398
1 Aktivet monetare 8,111,144 4 888,580
> Banka 5121.512 3,363,158 1,293,080
> Arka 5311 4,747,986 3,595,500
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 16,213,643 12,015,104
> Kliente 4111 9,169,117 5,158,408
> Debitore,Kreditore te tjere 467 6,500,000 6,500,000
> Tatim mbi fitimin 444 0 0
> Tvsh 4453 544,526 356,696
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 455
>
>
4 Inventari 51,714 51,714
> Lendet e para 311
> [nventari Imet 327 51,714 51,714
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
> Tollona nafte 321 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 486
>
Il AKTIVET AFATGJATA 2,380,855 2,926,913
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 2,380,855 2,926,913
> Toka 0 0
> Ndertesa 212 0 0
> Makineri dhe paisje 213 1,917,380 2,444,351
> Aktive tjera afat gjata materiale 215.218 463,475 482,562
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 26,757,356 19,882,311




Shogeria " The STAR "shpk Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTERA 1,768,301 1,215,499
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 4611 0 0
3 Huat dhe parapagimet 1,768,301 1,215,499
> Te pagushme ndaj furnitoreve 401 163,500 99,828
> Te pagushme ndaj punonjesve 421 1,180,578 805,619
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 431 264,623 206,310
> Detyrime tatimore per TAP-in 442 5,000 40,756
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 444 154,600 45,922
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 4453 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere - 467 0 17,064
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 1,768,301 1,215,499
[} KAPITALI 24,989,055 18,666,812
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 1011 3,683,000 3,683,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1071 368,300 368,300
8 Rezervat e tjera 1078 14,615,512 11,498,380
9 Fitimet e pa shperndara 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 109 6,322,243 3,117,132
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+lil) 26,757,356 19,882,311




Shogeria " The STAR "shpk Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudh Periudh
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime it e
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 701.705 0 0
2 |Te ardhura shitjet te perjashtuara , eksporte 702,708X 23,155,894 19,075,608
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 71
4 |Materialet e konsumuara 601,608X 1,373,969 1,242,593
5 |Kosto e punes 641.648 12,608,739 11,903,138
>  Pagat e personelit 641 10,952,323 10,345,300
>  Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 644 1,656,416 1,657,838

6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 613,182 720,795
7 |Shpenzime te tjera 61,63,65 1,461,351 1,477,048
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 16,057,241 15,343,575
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 7,098,653 3,732,033
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara| 761.661
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 762.662
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -73,939 -253,895

121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 76267;?&7565’

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767.667

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 769.669 -73,939 -121,976

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768.668, 657 0 -131,919
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -73,939 -253,895
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 7,024,714 3,478,138
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 702,471 361,006
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 6,322,243 3,317,132
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria " The STAR "shpk

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte SR PRI
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 3,386,396 6,156,876
> Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 19,170,368 20,980,690
> MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -15,118,559 -15,641,744
> MM te ardhura nga veprimtarite
> Tvsh e rimbursuar 0 1,084,550
> Tatim mbi fitimin i paguar -593,793 -195,000
> Taksa vendore e te tjera -71,620 -71,620
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
> Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
> Blerja e aktiveve afatgjata materiale
> Te ardhura nga shitja e paisjeve
> Interesii arketuar
> Dividentet e arketuar
> MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -163,832 -6,688,262
> Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
> Te ardhura nga huamarrje afatgjata
> Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
> Te ardhura dhe humbje nga kembimi -99,121 -140,051
> Dividente te paguar
> Te ardhura nga debitore ( raporte mjeksore, efj. ) -17,064 -6,482,936
>  Sherbime bankare -47.647 -65,275
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 3922 564 531,386
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,888,580 5 419966
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 8 111144 4,888 580
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim :
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme
sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkeses dhe struktures
standarte te percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49 - 55 .
Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a- Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel
b- Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
C- Shenime te tjera shpjeguese
1- Te ardhura ne FDP ( eksport) 13,776,994 Leke
2- Te ardhura ne FDP (Shitje te perjashtuara) 9,378,900 Leke
3- Te ardhura nga kembimi 33,567 Leke
4- TOTALI 23,189,461 Leke
Kontabel i Miratuar Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( Valentin?/f)ervis
1l




Ref.

10

11
12

SHENIMET

SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise ¥iEra ne Kursul ;s Yick e
valute fund vitit leke
1 |Raiffeisen bank eur 327.22 140.2 45,876
2 |ProCredit lek 37,991
3 |Veneto Bank eur 23390.09 140.2| 3,279,291
Totali 3,363,158
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
. i valute fund vitit leke
1 |Arka ne Leke 4,747,986
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 4,747,986
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 2013 2012
> Kiliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 9,169,117 5,158,408
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 7,250,000| 5,158,408
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 5,000,000 4,500,000
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 3,500,000( 2,300,000
pa likuiduara deri 360 dite Nr Leke 1,500,000 0
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore,Kreditore te tjere Leke 6,500,000 6,500,000
> Tatim mbi fitimin
Tatim nga viti kaluar Leke 90,084
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 547,871 195,000
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 702,471 361,006
Tatimi rimbursuar nga tvsh-ja Leke 30,000
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatimi per tu paguar Leke -154,600 -45,922
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne Celje te vitit Leke 356,696| 1,436,313
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 187,830 166,849
Tvsh e pagueshme ne Shitje gjate vitit Leke 0 0
Tvsh rimbursuar per tatimin 2012 Leke 30,000
Tvsh rimbursuar per detyrime e gjoba Leke 131,916
Tvsh rimbursuar cash Leke 1,084,550
Tvsh e zbriteshme ne Mbyllje te vitit Leke 544,526 356,696
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
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20

21

22

23

24

25
26

27

28

29

30
31
32
33

34
35
36
37

40
41
42
43
44

45

> Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para Leke
> Inventari Imet Leke 51,714 51,714
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Nuk ka
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Tollona nafte Leke 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emettimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi| VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje | 5,219,419( 3,302,039| 1,917,380 6106894 3662543 2444351
AAM te tjera 1,099,545 636,070 463,475 994920 512358 482562
shuma 6,318,964| 3,938,109| 2,380,855| 7,101,814 4,174,901 2,926,913
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr Leke 163,500 99,828
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 0 99,828
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 0 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke




46

47

48

49

50

51

52
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55

56

58
59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

8

9

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke
Leke

1,180,578 805,619
264.,623| 206,310
5000] 40,756
154,600 45922
o 17,064
3,683,000] 3,683,000
368,300 368,300
14.,615,512| 11,498,380
7,024,714| 3,478,138
o 131,919




10

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

11 Te ardhurat dhe shpenzimet ( analitike )

> Te ardhurat

> Shpenzimet

> Shitje produkt i gatshem
> Sherbime eksport

> Sherbime brenda vendit
> Nga kembimi valutor

> Materiale

> Energji, uje

> Lende djegese

> Trajtime te pergjithshme
> Qera

> Mirembaijtje e riparime

> Siguracione

> Te ndryshme

> Personel jashte njesise

> Udhetime , dieta

> Shpz.postare e telecom.

> Shpz. Transporti

> Sherbime bankare

> Taksa vendore

> Tatime e taksa te tjera

> Paga personeli

> Sigurime shoqgerore

> VI.mbetur AA jashtperdorimi
> Penalitete , gjoba e demshperblime
> Shpz.te panjohura

> Shpz financiare konvertimi
> Amortizimi

> Konsumi invetarit te imet

> Reazultati | vitit ushtrimor Fitim / Humbje

Shénime té tjera shpjegeuse

Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

7.024,714| 3,610,057
702,471| 361,006
2013 2012
23,189,461|19,107,561
0 0
13,776,994| 11842465
9,378,900 7233143
33,567 31953
16,164,747|15,629,423
0 0
590,119] 530330
323,510 179000
0 37436
0 0
94,350 212710
28,728 52636
807,606] 781603
105,333 48000
126,137| 108333
136,429 136872
330,890] 452977
47 647 65275
71,620 71620
129,450 42850
10,952,323 10345300
1,656,416 1557838
43,501
0 0
o] 131919
107,506] 153929
613,182] 710786
0 10009
7,024,714| 3,478,138|

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Kontabel i Mijratuar
/

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




